estacionamento adjacentes aos pátios Q, P ou N, para 
atender, de forma simultânea e independente, a 20 
(vinte) aeronaves de, no mínimo, Código C, conforme 
os termos e prazos estabelecidos no PEA. 

1,000% Mensal 

B-08 

Deixar de implantar pista de pouso e decolagem, com 
comprimento mínimo de 2.700 (dois mil e setecentos) 
metros, paralela à pista 15/33, incluindo sistema de 
pistas de táxi, adequada aos requisitos 
regulamentares de projeto para: código de referência 
de aeródromo 4E; pista de aproximação de precisão, 
Categoria I, tanto para operações diurnas como